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درمکتب امام

تو خود حجاب خودی
کاری بکنید که این پرده هایی که بین شــا و بین خدای تبارک و تعالی است 

اینها کنار زده بشود. پرده بزرگ، خودتان هستید. انسان خودش حجاب است. تو 

خود حجاب خودی. فکر بکنید بخواهید اطمینان قلبی پیدا کنید. بخواهید آسایش 

داشته باشید؛ نه تزلزل و نگرانی.
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خطر کمرنگ شدن
 ارزش های انقلاب 

نعمت های بی شــمار الهی را می توان به دو دسته تقسیم کرد: 
دسته اول نعمت هایی است که استفاده از آنها به طور طبیعی انسان 
را در جهــت کمال یاری می کند و توجــه یا عدم توجه به آنها در 
این جهت دخیل نیست. همچنانکه توجه به نعمت خورشید شرط 

بهره مندی از آن نیست.
شــناخت، شرط استفاده از دسته دوم از نعمت های الهی است، 
نمونه شــاخص این دسته از نعمت های خداوند انبیا هستند که تا 
زمانی که جایگاه ایشــان شناخته نشود، بهره مندی از آنها ممکن 

نیست.
خداوند برای شــناخت این دســته از نعمت ها نیز علائمی قرار 
داده تا زمینه استفاده انسان از آنها فراهم شود، از همین رو خداوند 
وجــود مقدس پیامبر را رحمت برای همه عالمیان معرفی می کند 
و به مســلمانان، که پیامبر)ص( و دین اسلام را شناختند، تکلیف 

می کند که این دین را به دیگران نیز بشناسانند.
ضرورت توجه به قرآن به عنوان داروی شفابخش

 اگر شخصی داروئی برای بیماری سرطان کشف کرده باشد، همه 
برای اطلاع نسبت به نحوه استفاده از آن اقدام می کنند، ضعف ایمان 
و بینش ما باعث شده که در پی شناختن معجزه پیامبر نباشیم و به 
قرآن که شفای همه بیماری های روحی بشر است، کمتر توجه کنیم.

وجود نبی مکرم اســلام و شــناخت ایشان فوق همه نعمت ها 
اســت و اگر وجود این نعمت نبود، ما هرگز راه صلاح و سعادت را 

پیدا نمی کردیم.
مردم مسلمان آشنایی لازم نسبت به قرآن را ندارند، در دوران 
ستمشاهی حدود 70 سال قرآن در مدارس تدریس نمی شد و حتی 

بسیاری از معلمان مدارس روخوانی قرآن را بلد نبودند.
خداوند بر ما منت نهاد و یکی از سلاله های رسول گرامی اسلام 
را برانگیخت تا دستگاه 2500 ساله شاهنشاهی را سرنگون کند و 
تنها نظام حکومتی در عالم بر اساس مبانی اسلام را پایه گذاری نماید. 
اما تعداد کمی از مردم قدر این نعمت را شناختند که بهترین ایشان 

در جبهه ها به شهادت رسیدند.
این انقلاب ثمره خون بیش از 200 هزار شهید است؛ اما آیا ما 
قدر این نعمت را می دانیم؟ این خون ها برای اسلام و قرآن ریخته 

شد؛ اما گذشت زمان ما را به غفلت گرفتار ساخته است.
از اوضاع جاری جامعه چنین تصور برداشــت می شود که اصل 
انقلاب و به دنبال آن، اهمیت اسلام تدریجاً در حال فراموشی است، 
ما انقلاب کردیم تا نام اسلام و امام زمان)ع( را زنده کنیم و مقدمات 
ظهور را فراهم سازیم؛ اما گویا این اهداف را فراموش کرده ایم و بعضی 
رفتارها این خطر جدی را گوشزد می کند که ارزش  های انقلاب در 

حال کمرنگ شدن است.
خطر بی توجهی به نعمت انقلاب

 وقتی برخی عملکردها را با اوایل انقلاب می سنجیم، تفاوت های 
زیادی دیده می شود و اگر این وضعیت ادامه یابد، خداوند این منت 

را از سر ما برمی دارد و نعمت انقلاب را از ما می گیرد.
طبع انســان به گونه ای است که اگر احساس خطر نکند، دچار 
غفلت می شود و فراموش می کند که نعمت هایی که در اختیار اوست 

چگونه و به چه قیمتی به دست آمده است.
خداوند سنت های تغییرناپذیری دارد که بر اساس آنها اگر قدر 
این نعمت ها دانسته نشود، ضمانتی برای بقای آنها نخواهد بود. در 
این صورت کسانی که دستاورد شهیدان را به باد دادند و نظام را با 

زرق و برق دنیا معامله کردند، باید پاسخگو باشند.
برای بهره مندی از نعمت انقلاب اســلامی باید شناخت دقیقی 
نسبت به اسلام داشته باشیم، دین را بهتر یاد بشناسیم، خودمان به 

آن عمل کنیم و دیگران را نیز نسبت به آن مطلع کنیم.
بیانات آيت الله مصباح يزدي )دام ظله( در جمع
 گروهی از فرماندهان و مديران عالي ناجا؛ قم؛ 95/9/29

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ادامه دشمنی با ایران،تنها نقطه مشترک ترامپ و اوباما
بقیه از صفحه 2

از تضمین امضای کری تا احترام ترامپ به برجام!
قانــون »محدودیت تردد ســفرکنندگان به کشــورهایی خاص« 
شــفاف تر از آن بود که بتوان تفسیر و تعبیر دیگری جز »نقض برجام« 
و »ســنگ اندازی بر سر راه تجارت با ایران« بر آن نهاد. اما در این میان 
روزنامه های زنجیره ای و برخی از مدیران ارشــد دولت یازدهم با استناد 
به نامه فریبکارانه جان کری- وزیر خارجه ســابق آمریکا- مدعی شدند 

که به هیچ عنوان جای نگرانی نیست! 
روزنامه زنجیره ای شرق در اول دی ماه 94 در مطلبی با عنوان 
»اطمینان تهران از اجرای برجام، امضای کری تضمین است« نوشت: 
»به دنبال اعتراض ظریف]به قانون محدودیت ویزا که نقض برجام از 
سوی آمریکا بود[ جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در نامه ای خطاب 
به ظریف نوشت این قانون به هیچ وجه مانع ما نمی شود که تعهدات 
خود طبق برجام را اجرا کنیم... عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه 
ایــران درباره این نامه تأکید کرد که این نامه، امضای وزیر خارجه 
آمریکا را دارد و اجرای موفق برجام را تضمین کرده است. عراقچی 
تاکید کرد: آنچه برای ما مهم اســت این است که برجام در مرحله 
اجرا با هیچ گونه خدشــه و صدمه ای مواجه نشود، آقای کری این 
تضمیــن را به عنوان وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی با امضای 

رسمی داده است«.
گفتنی اســت مدیر روزنامه شــرق چندی پیش اذعان کرد که این 

روزنامه مشغول بزک و اغراق در برجام بوده است!
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز در روزهای گذشته در مطلبی تحت عنوان 
»برجام محترم می ماند« نوشت:» وزیر خزانه داری انتخاب شده از سوی 
ترامپ، برجام و آنچه امضا شده را محترم می خواند. من فکر می کنم که 

این گفته اجرا می شود و برجام محترم خواهد بود«.
کارشناسان معتقدند که ترامپ در ادامه همان سیاست، قوانین جدید 
را تعیین کرده است. اما دو طیف »سهل اندیش« و »ماموریت دار برای 

بزک آمریکا« همچنان به تحریف صورت مسئله می پردازند.

سه طرح ضد ايرانی روی میز سناتورهای آمريکايی
به گزارش فارس، ســه سناتور آمریکایی روز سه شنبه طرحی برای 

وضع تحریم های غیرهسته ای علیه ایران معرفی کرده اند. 
»تــاد یانــگ«، »مارکــو روبیو« و »جان کورنین« ســه ســناتور 
جمهوری خواه هســتند که طرحی موسوم به »تحریم های غیرهسته ای 
ایران« را برای وضع تحریم های مالی و اقتصادی علیه تهران ارائه کرده اند.

قانونگذاران مجلس سنا با متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم، 
نقض حقوق بشر و پیگیری اهداف تهدیدآمیز در برنامه موشکی هدف از 
طرح تحریمی جدید خود را مقابله با این اقدامات تهران عنوان کرده اند.
یانگ در بیانیه ای گفت: »این طرح تبعاتی جدی به ایران تحمیل کرده 
و روشــن خواهد کرد که روزهایی که فعالیت های تروریستی و موشکی 
ایران با پاســخی فراتر از بیانیه از جانب واشنگتن رو به رو نمی شد، به 

پایان رسیده اند«.
حفظ برجام در کنار افزايش تحريم ها

تصمیم سازان )اندیشکده ها( و تصمیم گیران )سیاستمداران( آمریکایی 
از بیان این موضوع هیچ ابایی ندارند که برجام تنها قطعه ای از پازل رویایی 
آنان با جمهوری اسلامی است و هدف نهایی آنان تغییر رفتار و در نهایت 

تغییر ساختار یا همان براندازی است.
در حقیقت جمهوریخواهان و دموکرات ها در هر مسئله ای اختلاف 
داشته باشند، در دشمنی با جمهوری اسلامی ایران اختلاف نظری ندارند.
برجام محصول همفکری هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات ها است 
و هر دو حزب ســرمایه گذاری زیادی برای امضای آن کردند. آمریکایی ها 
می دانند که توافق بهتری نمی توانند با ایران به دست بیاورند، چراکه تمام 
اهداف و نیات هسته ای آنها در برجام تحقق یافته بدون اینکه دستاوردی 
برای طرف مقابل یعنی ایران داشــته باشد.به عقیده کارشناسان، موضع 
آمریکا در دوران ترامپ در خصوص برجام متفاوت از دموکرات ها نخواهد 
بود و فشــارها و تحریم ها تمام و کمال تشدید خواهد شد. همان گونه که 
پس از برجام بیش از 70 تحریم جدید علیه ایران اعمال شد و تحریم های 
قبلی لغو نشد، به نظر مي رسد ترامپ نیز با حفظ برجام، خط مشي بسیار 

سختگیرانه تري در قبال موضوع هسته اي ایران در پیش خواهد گرفت. 
در روزهای گذشــته، »ریچارد هاس« رئیس  شورای روابط خارجی 
آمریکا ضمن مخالفت با ادعاهای قبلی ترامپ مبنی بر پاره کردن برجام 
پیشــنهاد کرد دولت جدید آمریکا افزایش تحریم ها و محدودیت های 

جدید را علیه ایران در دستور کار قرار دهد.
هاس ضمن تحلیلی در وال اســتریت ژورنال بــا بیان اینکه »یکی از 
اشتباهات ترامپ می تواند پاره کردن و عمل نکردن به توافق برجام با ایران 
باشد« نوشت: »دولت ترامپ بهتر است بر تضمین این مسئله متمرکز شود 
که ایران به توافق موجود پایبند می ماند. در عین حال، آمریکا و شرکایش باید 
راهبردی تدوین کنند که شامل تحمیل تحریم های جدید علیه ایران باشد«.

وی در ادامه تاکید کرد:»آمریکا همچنین می تواند برنامه ریزی برای 
یــک پیمان متعاقب را آغاز کند که گزینه های هســته ای تهران را در 
زمانی که بخش های مهم توافق فعلی به پایان می رسد، محدود سازد«.

دولت باراک اوباما با تست رفتار دولت یازدهم مطمئن شد که تنها 
گزینه دولت روحانی »حفظ برجام به هر قیمتی« است.در همین راستا 
قانــون محدودیت ویزا، غارت 2 میلیارد دلاری اموال ملت ایران، تمدید 
قانون ضد ایرانی آیسا و در خاتمه، تمدید وضعیت اضطراری آمریکا علیه 

ایران در کارنامه گستاخی های دولت اوباما علیه کشورمان ثبت شد.
حفظ برجام به هر قیمتی

يعنی افزايش تحريم و استمرار گستاخی
ترامپ در آغازین روزهای ریاست جمهوری، قوانین جدیدی را علیه 
کشــورمان اعمال کرده است. هدف اصلی سیستم حاکمه آمریکا، ادامه 
یافتن اقدامات ضد ایرانی اوباما توســط ترامپ است. با مروری کوتاه به 
کارنامه برجام به روشنی درمی یابیم که سیاست انفعالی دولت یازدهم 
مبنــی بر حفظ برجــام به هر قیمتی، به افزایش تحریم ها و اســتمرار 
گســتاخی ها منجر شده است. فقط چند ماه تا پایان کار دولت یازدهم 
باقی مانده است. تنها راه برون رفت از وضعیت موجود، اقدام قاطع دولت 
یازدهم در مقابل عهدشکنی طرف مقابل است. با توهین به منتقدان، فشار 
ایمیلی به آمریکا و نامه نگاری به وزرا نمی توان صورت مسئله را پاک کرد.

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

آمارهای دولتی عالی است
فقط سفره مردم خالی است!

دادســتان کل کشــور گفت: اينکه از 
مسئولان می شنويم تنها نیروی انتظامی در 
10ماهه امسال 550 تن مواد مخدر کشف کرده 

است ؛ خبر بسیار ناگواری است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری در همایش روســای پلیس 
مبــارزه با مواد مخدر گفت: اینکه ما از مســئولان 
می شــنویم که تنها توسط نیروی انتظامی در 10 
ماه ســال جاری نزدیک بــه 550 تن مواد مخدر 
کشف شــده، خبر بسیار ناگوارکننده ای است، این 
کشــفیات چند درصد از محموله های ورودی مواد 

مخدر به کشور است؟
منتظری گفت: مبارزه با مواد مخدر باید مورد 
اهتمام جدی و توجه ویژه همه مسئولان، مجلس، 
دولت، قوه قضائیه و نیروهای مســلح بویژه نیروی 

انتظامی باشد.
وی با بیان اینکه باید بدون اغماض و پرده پوشی 
حتماً عملکرد خود را مورد آسیب شناسی قرار دهیم؛ 
گفت: با توجه به شواهد و مشکلات موجود در جامعه 
ستاد مبارزه با مواد مخدر موفق عمل نکرده است؛ 
زیرا میزان کشــفیات، تعداد معتادان و پرونده های 
قضایی نسبت به سال های قبل افزایش یافته است.
دادستان کل کشور افزود: یکی از کارهایی که در 
این همایش باید انجام شود این است، باید نواقص و 
ضعف هایی که وجود دارد آنها را بیابیم تا برای حل 

آن برنامه ریزی شود.
منتظری تصریح کرد: برخورد با خرده فروشان 
مواد مخدر لازم است اما کار اساسی آن است که به 
دنبال سرشاخه ها و بدنه های اصلی باشیم و با آنها 
برخورد قاطع شود. برای حل معضل مواد مخدر و 

دادستان کل کشور:

افزایش كشفیات مواد مخدر شاخصی برای موفقیت نیست

اعتیاد باید عمده نیرو و توان روی اســاس و ریشه 
مواد مخدر که همان شبکه ها و باند های بزرگ مواد 

مخدر هستند، متمرکز شود.
وی  با اشاره به اینکه دستگیری خرده فروشان و 
قاچاقچیان جز اینکه زندان ها را پر کند اثر دیگری 
ندارد، گفت: البته شناســایی سرشاخه های اصلی 
قاچاق مواد مخدر بســیار سخت و هزینه بر است 
اما چاره ای نیست و باید منشأ اصلی را از بین برد.

منتظری با اشاره به اینکه افزایش کشفیات مواد 
مخدر شــاخصی برای موفقیت به شمار نمی رود، 
گفــت: وقتی مقادیر قابل توجهی انواع مواد مخدر 
کشــف می شود نشــان دهنده آن است که تولید، 
ورود، حمل و توزیع مواد مخدر نیز به همین نسبت 

افزایش یافته است.
وی افــزود: یکی از کوتاهی هایــی که نیروی 
انتظامی درخصوص مســئله مواد مخدر دارد آن 

است که نیامده آنگونه که باید و شاید تابلوی واقعی 
را در این زمینه ترســیم کند و به مسئولان عالی 
کشور نشان دهد. اگر موضوع محقق شده بود باید 
می دیدیم که دولت در زمینه مبارزه با مواد مخدر 

سرمایه گذاری بیشتری می کرد.
دادستان کل کشور ادامه داد: ببینید چه شده 
اســت که مجلس شورای اسلامی مجازات اعدام را 
می خواهد بردارد حال آنکه اگر اعدام حذف شــود 
آیا این موضوع به نفع مبارزه با مواد مخدر اســت؟ 
من قبول دارم باید این مجازات ها محدود شود اما 
مگر سایر کشــورها در زمینه مواد مخدر مجازات 

اعدام ندارند؟
منتظری گفت: کشورهای دیگر در برخورد با 
مســئله مبارزه با مواد مخدر اگر شدیدتر برخورد 
نکننــد البته از ما ضعیف تر نیســتند آنوقت ما در 
مبارزه میدانی اگر بخواهیم ضعف و سستی نشان 

دهیــم و در مجازات ها کوتاه بیاییم چگونه انتظار 
داریم جامعه از اعتیاد و مواد مخدر پاک شود؟

وی با اشــاره بــه اینکه هر 5 یــا 6 ماه یکبار 
جلساتی درباره آسیب های اجتماعی در محضر مقام 
معظم رهبری از سال گذشته برگزار می شود، افزود: 
مهم ترین و نخستین آسیب اجتماعی مواد مخدر 
است که در این جلسات به آن اشاره شده است زیرا 
مواد مخدر هم خودش آسیب می زند و هم بستری 

برای دیگر آسیب های اجتماعی فراهم می کند.
منتظری گفت: منشأ بخشی از طلاق های امروز 
جامعه ما و یکی از علل حاشیه نشینی شهرها بویژه 
مسئله سرقت های خُرد مواد مخدر و اعتیاد است. 
استقرار افسران مبارزه با مواد مخدر

 پلیس ايران در افغانستان
 و پاکستان

رئیــس پلیس مبارزه با مــواد مخدر ناجا  نیز 
در حاشــیه این همایش گفت: وزارت امور خارجه 
زمینه همکاری مشترک بین پلیس های کشورهای 
دیگر با پلیس کشورمان را در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر فراهم کرده و امروزه افســران مبارزه با مواد 
مخدر پلیس جمهوری اسلامی ایران در افغانستان 
و پاکستان در رابطه با مبارزه با مواد مخدر مستقر 

هستند.
به گزارش تسنیم، سردار محمدمسعود زاهدیان 
در جمع خبرنگاران با اشاره به تعاملات پلیس مبارزه 
با مــواد مخدر جمهوری اســلامی ایران با پلیس 
کشــورهای دیگر در زمینه مبــارزه با مواد مخدر، 
افزود: نقش جهانی جمهوری اسلامی ایران در رابطه 
با مبارزه با مواد مخدر بی بدیل است و کشور ما در 

خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد.

بر  اسلامی  رئیس مجلس شــورای   
انطباق بودجه سال 9۶ با الزامات برنامه 
ششم توسعه تاکید کرد و گفت: بايد در 
بودجه 9۶ به طبقات پائین جامعه و حقوق 

بازنشستگان توجه خاص شود.
به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی دیروز 
با حضور در کمیسیون تلفیق بودجه سال 96 
گفت: انطباق بودجه سال 96 با الزامات برنامه 
ششم توسعه ضروری بوده و تمام مواردی که 
در برنامه ششم توسعه مقرر شده که در بودجه 
ســنواتی به آنها پرداخته شود باید در بودجه 

سال 96 ذکر شود.
رئیس  مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
رشــد طبقات پایین جامعه کم بوده و شکاف 
طبقاتی تفکراتی را در جامعه ایجاد کرده است، 
افزود: در شرایط فعلی باید ترمیم هایی نسبت 
به طبقات پایین جامعه صورت گیرد و قشــر 

زیادی از بازنشستگان که حقوق پایینی دریافت 
می کنند در بودجه به آنها توجه خاص شود.

رئیس  مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
ساماندهی امور مردم ارزش فراوانی دارد، افزود: 
قانون برنامه ششــم توسعه با فراز و فرودهای 
خود در مجلس تصویب شــد و قانون بودجه 
باید بر اســاس قانون برنامه ششم توسعه که 

در مجلس تصویب شده باشد.
وی با تأکید بر اینکه باید ســعی شود که 
قانون بودجه اشــکالات قانون اساسی نداشته 
باشد، ادامه داد: در برنامه ششم مشاهده شد که 
تا چه میزان اخطار قانون اساسی وجود داشت؛ 
لذا برای رفع این اشکالات باید از کارشناسان 

معاونت قوانین مجلس استفاده شود.
وی با اشــاره به اینکه شورای نگهبان تا 
هفته آینده نظر خود را درخصوص برنامه ششم 
توسعه بیان می کند، افزود: پس از تعطیلات 22 

بهمن اصلاح برنامه ششم توسعه در دستورکار 
مجلس قرار می گیرد و تا زمان بررسی بودجه 
96 اصلاحات قانون برنامه ششم توسعه تصویب 

شده است.
ساختارهای حقوقی لايحه بودجه 

سال 9۶ بايد حفظ شود
لاریجانی با بیان اینکه ساختارهای حقوقی 
لایحه بودجه سال 96 باید حفظ شود، ادامه 
داد: ابهامات موجود در لایحه باید در کمیسیون 
تلفیق رفع شود و از کارشناسان معاونت قوانین 

برای رفع ایرادات حقوقی استفاده شود.
وی با بیان اینکــه درآمدها در بودجه به 
اندازه هزینه ها نیســت، افــزود: توزیع اوراق 
مشــارکت و صکوک نشان می دهد که حدود 
50 الی 60 هزار میلیارد تومان کمبود بودجه 
داریم که این در واقع بدهی روی بدهی است 
و اینگونه مملکت داری مناسب نیست، در منابع 

کمبود داشــته و متأسفانه هزینه هایمان زیاد 
است و نمی خواهیم به روی خودمان بیاوریم؛ 
لــذا مجبوریم قرض کــرده و دولت بعدی را 

مقروض کنیم.
وی با اشاره به اینکه مشکل اشتغال کشور 
تولید و روان سازی اقتصاد است، افزود: منابع 
بخش خصوصی و غیر دولتی باید به ســمت 
پروژه هــای عمرانی و تولیدی حرکت کنند تا 

بتوان اقتصاد کشور را فعال کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
بهترین مصوبه در مورد یارانه ها قانون برنامه 
است، ادامه داد: در برنامه ششم توسعه برای 
اقشار تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد، 
مبلغ 200 هزارتومان درنظر گرفته شده که در 
بودجه سال 96 باید همان قانون درنظر گرفته 
شود و شرایط اجتماعی کشور اقتضا می کند 

که به اقشار ضعیف توجه ویژه شود.

لاريجانی در کمیسیون تلفیق:

باید در بودجه 9۶ به طبقات پایین جامعه
و حقوق بازنشستگان توجه خاص شود 

سرلشــکر محســن رضايی ضمن 
ناکامی های اخیر آل سعود در  برشمردن 
منطقه، از وزير خارجه سعودی خواست 

به جای تهديد ايران زبان در کام بکشد.
سرلشکر محسن رضایی در یادداشتی در 
صفحه شخصی خود خطاب به عادل الجبیر، 
وزیر خارجه عربستان سعودی ضمن بر شمردن 
ناکامی هــای اخیر آل ســعود در منطقه، از او 
خواست بجای تهدید ایران زبان در کام بکشد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این 
یادداشت نوشــت: مدتی ساکت بود. شکست 
در یمن، ســوریه و عراق و بن بست در بحرین 
کمترین اعتباری برای آل سعود باقی نگذاشته 
و ســکوت جبیر، سرشار از ناگفته های شرم و 

ندامت به نظر می آمد.
وی ادامــه داد: او اکنون هم باید پاســخ 
کودک کشــی های کشــورش در یمن و هم 
جواب شکســت یاران تکفیری اش در عراق 
و سوریه را می داد و یا از شرمندگی زبان در 
کام می کشــید، اما ظاهراً به جای آن از لزوم 
مهار ایران سخن گفته است. یکی نیست به 
این جوان بگوید یمن مظلوم و دست خالی را 
نتوانستید مهار کنید با چه ابزاری می خواهید 

ایران را مهار کنید؟

پاسخ محسن رضايی به عادل الجبیر:

به جای تهديد ايران 
بهتر است

 ساکت باشید
 و حرف نزنید

سرويس سیاسی ـ 
آرمــان در شــماره دیروز گفت وگویی را با عیســی 
کلانتری، وزیر اسبق کشاورزی منتشر کرده است. وی در 
این گفت وگو مدعی شد: »منابع مالی دولت در زمانی که 
آقای روحانی ســکان مدیریت کشور را به دست گرفتند، 
تنها تا مردادماه ســال92 کفایت می کــرد و پس از آن 
دولت هیچ گونه منابع مالی برای تامین مایحتاج خود در 

اختیار نداشت«.
البته دقیقا به خاطر همین کمبود منابع مالی بود که 
دولت به مدیرانش حقوق های نجومی و به نزدیکان حسین 

فریدون وام های چند هزار میلیاردی داده است!
اگر برجام نبود

 به سرنوشت ونزوئلا دچار می شديم!
کلانتــری در بخش دیگــری از این مصاحبه گفت: 
»حل همه مشــکلات کشور با برجام امکان پذیر نیست 
و نیازمند تدابیر جدیدتری اســت... نمی توان فکر کرد با 
برجام کشور بهشت می شود. این در حالی است که برجام 
جلوی جهنم شدن را گرفت... اگر برجام نبود به سرنوشت 

ونزوئلا دچار می شدیم«.
حامیان برجام پیش از توافق هسته ای، آب  خوردن 
مردم را هم به برجام گره می زدند و پس از امضای برجام 
آن را »فتح الفتوح«!، »معجزه بزرگ قرن«!، »آفتاب تابان«!، 
»بزرگترین دستاورد تاریخ انقلاب«!، »پیروزی بزرگتر از 
آزادسازی خرمشهر«! و »تسلیم قدرت های بزرگ جهان 
در مقابل ایران«! نامیدند اما اکنون که با گذشت بیش از 
یکسال از آغاز اجرای برجام با نقض مکرر برجام مواجهیم 
و دهها تحریم دیگر نیز به تحریم های قبلی اضافه شــده 
است، کاهش ســطح انتظارات از برجام را در دستورکار 
قرار داده  و می گویند اگر برجام نبود به سرنوشت ونزوئلا 

دچار می شدیم!
اصلاح طلبان همچنان مشغول
 ماهیگیری سیاسی از پلاسکو

فاز تخریب و کوبیدن بر طبل استعفای شهردار تهران 
همچنان در روزنامه های زنجیره ای دنبال می شود.

در این زمینه، روزنامه شــرق تیتر یک شماره دیروز 
خود را به استعفای شهردار تهران اختصاص داد و نوشت: 
»همانطور که انتظار مي رفت جلسه روز سه شنبه شورا با 
محوریت حادثه پلاسکو بود. در این جلسه سرخو، رئیس 
کمیته حمل ونقل شورای شهر تهران، در سخنانی خواستار 

استعفای قالیباف در پی حادثه پلاسکو شد«.
نوع برخورد روزنامه های زنجیره ای با دو حادثه برخورد 
قطارها و همچنین حادثه ساختمان پلاسکو، به وضوح از 
رویکرد متناقض و سیاســی آنهــا در مواجهه با رویدادها 
حکایت دارد. چنانکه در حادثه برخورد دو قطار درخواست 
استعفای هیچ مقامی را مطرح نکرده بودند، اما این روزها 
در شــرایطی که حادثه دلخراش و دردناک پلاسکو قلوب 
مردم را جریحه دار کرده، به جای ایفای نقش و انجام رسالت 
رســانه در التیام بخشــی به حادثه دیدگان و ارائه راهکار 
برای پیشگیری از وقوع این دست حوادث، آن را به فرصت 
مناسبی برای هجمه به شهرداری و شهردار تهران می دانند.

این خط تخریب و کوبیدن بر طبل استعفا، طی چند 
روز گذشته همزمان در دیگر روزنامه های اصلاح طلب هم 
دنبال می شود، بطوری که آرمان نیز دیروز، در گفت وگویی با 
غلامرضا انصاری، عضو شورای شهر تهران، نوشت: »مسئول 
مستقیم فاجعه پلاسکو شخص آقای قالیباف است و حداقل 
کاری که وی می تواند انجام دهد استعفاست ... چرا با وجود 
تذکر به هیات مدیره ساختمان پلاسکو، شهردار تهران از 
اختیارات خود اســتفاده نکردند و از وقوع حادثه پلاسکو 
جلوگیری نکردند؟ ... وقتی در همین خیابان جمهوری، 
چند ماه پیش، دو زن زحمتکش دچار مشــکلاتی شدند 
و فــوت کردند آقای قالیباف درس عبرت از حادثه قبلی 

نگرفت«.
با وجود اینکه اقدام برای پلمب در حیطه مسئولیتی 
وزارت کار اســت و این مطلب بارها در رســانه ها مطرح 
شــده، اما روزنامه های زنجیره ای به دلیل تقدم داشــتن 
اغراض سیاسی بر رسالت کاری شان، با بستن چشم خود 
بر واقعیت، شهرداری را برای عدم پلمپ پلاسکو شماتت 
و ســرزنش می کنند. عضو شورای شهر در حالی شهردار 
تهران را در حادثه آتش سوزی پارسال ساختمانی در خیابان 
جمهوری، نکوهش می کند که وزارت کار نسبت به پلمب 
این ساختمان علی رغم اخطارهای آتش نشانی اقدام نکرد. 
اما چرا ایــن روزنامه ها به جای ســرکوفت زدن به 
شهرداری نسبت به تصمیم فرماندار تهران مبنی بر عدم 
تخریب طبقه هفتم ساختمان علاءالدین علی رغم هشدار  
و آمادگی شهرداری در این زمینه ابراز نگرانی نمی کنند؟ 
چرا که سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری این هفته، 
با بیان اینکه مدتی قبل بود که گفته شد یکی از طبقات 
پاساژ علاءالدین ایمنی کافی ندارد، گفت: در همین راستا 
بود که شورای تامین تشکیل شد که در آن شورا فرماندار 
رســما اعلام کرد که تخریب طبقه مورد نظر علاء الدین 

صورت نگیرد.
اعتراف آرمان به ملموس نبودن ادعای 
بهبود اقتصاد کشور در سفره های خانوار

آرمان در مطلب دیگری نوشت: »بانک مرکزی ایران 
نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به دی ماه 1۳95 نسبت به 
دوازده مــاه منتهی به دی ماه 1۳94 را معادل 6/۸ درصد 
اعلام کرده است. شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در مناطق شــهری ایران در دی ماه 1۳95 نسبت به ماه 
مشــابه سال قبل معادل 9/6 درصد افزایش داشته است. 
این در حالی است که در چند روز گذشته مرکز آمار ایران 
نرخ تورم را 6/9 درصد اعلام کرده بود. نکته مهم در این 
آمارها، ملموس نبودن بهبود اقتصاد کشور در سفره های 
خانوار اســت. وزیر اقتصاد نیز ششــم دی ماه امسال در 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی عنوان کرد: 
از وضعیت معاش مردم راضی نیســتم. به اعتقاد برخی 
کارشناسان درحالی که تیم اقتصادی دولت کوشیده است 
با نگاهی مهندســی روند کاهش تورم را در اقتصاد دنبال 
کند، بافت های اجتماعــی را در این کاهش تورم نادیده 
گرفته اســت. به این  ترتیب در حالی که کاهش تورم تا 
سطح تک رقمی حاصل شد و همچنان استمرار یافت اما 
این کاهش تورم، با افزایش رفاه خانوار شهری همراه نبود. در 
شرایطی که دولت توانسته است انضباط مالی خوبی برقرار 
کند و روند کاهشی تورم را استمرار بخشد، این کاهش تورم 
با افزایش کیفیت سبد خانوار شهری همراه نشده است«.
ضرورت  تشکیل گروه حقیقت ياب مستقل

شهروند در یادداشــتی با عنوان »در ضرورت گروه 
حقیقت یاب مســتقل«، با اشاره به حادثه تلخ ساختمان 
پلاســکو، نوشت: »براي جلوگیري از تکرار این حوادث و 
نیز جلوگیري از تهیه گزارش هاي فرمایشي و رسمي که 
هدف آن لاپوشاني است، پیشنهاد مي شود که در این مورد 
خاص یک گروه حقیقت یاب با هدف تهیه و ارائه گزارشي از 
علل و عوامل به وجود آمدن ماجرا و تأثیر عوامل گوناگون 
ازجمله تأثیر فساد اداری، نقص قانونی، مدیریت ناکارآمد 

و مدیران پشت گوش انداز در هر یک از نهادهاي مرتبط 
با مسئله تشکیل شود. 

گروهي که افراد آن شامل انواع و اقسام تخصص هاي 
مربوط و نیز مورد اعتماد مردم باشــند. ضمن آنکه تحت 
تأثیر ملاحظات نهادهاي رسمي و قدرتمند قرار نگیرند. 
در این گروه مي توان از معتمدان و کســبه و تجار، وکلا 
و حقوقدانان، مهندســان، استادان دانشگاه، متخصصان 
ایمني، روزنامه نگاران و کارشناسان رسمي و... دعوت کرد 
تا گزارش باارزش و آموزنده اي را به جامعه بدهند؛ به طوري 
که این گزارش بناي داوري مردم و سیاست گذاري و حتي 

اصلاحات قانوني قرار گیرد«.
حمايت تمام قد از متهم اقتصادی

روزنامــه آفتاب یزد در مطلبــی با عنوان »حمله به 
فریدون برای فرار از آتش پلاسکو«، نوشت: »اصولگرایان 
فارغ از تذکرات قــوه قضائیه یک طرفه به قاضی رفته و 
تیترهای اصلی خود را از پلاسکو به سمت فریدون برده و 
به دور از قاضی و شاکی، وی را گناهکار شناخته اند... متهم 
کردن فریدون و مطرح کردن دوباره او در چنین برهه ای 
بیان کننده استراتژی خاص جناح راست است، اینکه این 
جناح برای رهایی شــهردار تهران از گناه پلاسکو، برادر 
رئیس جمهور را مجرم قلمداد می کند تا موجب تغییر جو 
رسانه ای در کشور شود، اقدامی است که مطمئنا از ادعای 

قانونمداری اصولگرایان به دور است«.
آفتاب یزد با پیش کشــیدن حادثه پلاسکو، مقصر 
دانستن شهرداری در آن و ادعای حمله به فریدون برای 
فرار از آتش پلاسکو، به دنبال کمرنگ جلوه دادن اتهامات 
وارده به برادر رئیس جمهور است در حالی که چند روز پیش 
46 نفر از نمایندگان مجلس در تذکری به رئیس جمهور، 
خواستار روشن شدن ارتباط فریدون با دانیال زاده ابربدهکار 
بانکی و معرفی وی به قوه قضاییه برای رسیدگی به اتهامات 
وارده شدند. چندی قبل رستگار سرخه ای، مدیرعامل بانک 
ملت و معاون بین الملل وی به دلیل فعالیت گسترده در 
یک باند ســازمان یافته فساد بانکی دستگیر شد که این 

مدیرعامل با فشار فریدون منصوب شده بود.
تلاش برای فرار از پاسخگويی حتی به 
قیمت سوء استفاده از عنوان »مردم«

این روزنامه همچنین در سرمقاله دیروز با عنوان »لطفا 
مردم به دلیل حادثه پلاســکو عذرخواهی کنند« با این 
توضیح که »چگونه در اموری که اختلال ایجاد می شود و 
مدیریت آن مربوط به اصولگرایان است، مردم مقصر اصلی 
هستند اما اموری که مربوط به مدیریت نیروهای تحول 
خواه[!] است قطعا و رسما مدیران باید مواخذه و پاسخگو 
باشند«، به دفاع ناشیانه از اقدام اشتباه دولت یازدهم در 
توزیع ســبد کالا پرداخت و نوشت: »فی المثل در توزیع 
سبد کالا وقتی آن ازدحام عجیب و غریب رخ داد و برخی 
بی احترامی هــا صورت گرفت، دولت روحانی مقصر اعلام 
شــد در صورتیکه اصل ماجرا برمی گشــت به بی نظمی 

خود مردم«!
اهانت به مردم در ماجرای توزیع ســبد کالا در حالی 
اســت که ســایت خبرآنلاین - وابسته به یکی از مدیران 
دولت یازدهم- ســال 92 درباره پشت پرده این افتتاح در 
تحلیلی وقیحانه نوشته بود: »در توزیع سبد کالا،  حرف و 
حدیث های بسیاری گفته شد. روحانی نه یک رئیس جمهور 
فرهنگی است و نه دغدغه بسیاری از مسائل دیگر را دارد. 
او رئیس جمهور دیپلمات است که باید اجازه داد مهم ترین 
دغدغه دولت را به انجام برساند. توزیع سبد کالا به مردم - با 
شیوه ای انجام شد- نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات 
آن برای روحانی و مردانش غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقاً 
همین اتفاق- ازدحام، دعوا و مرافعه و احیاناً له شدن در زیر 
دست و پا- را پیش بینی می کرد و اصلًا آن را برای پیشبرد 
استراتژی خود لازم داشت ]!![... نگاه کنیم به اظهارات اخیر 
وندی شرمن که گفته است »شما در اخبار دیدید که ایران 
اخیراً بطور قابل مشاهده ای، غذا بین مردم فقیر جامعه اش 
توزیع کرده تا نشان دهد کاهش هدفمند و محدود تحریم ها، 
تأثیر مستقیم بر مردم این کشور داشته است. به هر حال 
این دقیقاً همان نتیجه ای بود که روحانی از توزیع ســبد 
کالا در میان مردم داشــته است؛ اینکه تحریم ها بر روی 
مردم ایران تأثیر مستقیم و انکارناپذیر داشته. اینکه اوضاع 
اقتصادی مردم ایران نه تنها رو به راه نیست بلکه حاضرند 
برای چند عدد تخم مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر 
شوند]!![... درست است که روش توزیع کالا چندان مناسب 
نبود اما اگر با این نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر را در 
فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به تحقیر 

چند روزه ای که بازیگران آن شدند، می ارزید«.
زنجیره ای ها در تلاش برای ايجاد شکاف

 در جريان اصولگرايی
روزنامه زنجیره ای شــرق دیــروز در مطلب دیگری 
نوشــت: »مهم ترین معضل اصولگرایان برای رسیدن به 
ائتلاف و نامزد واحد حتی با تشکیل جبهه نوظهور مردمی 
نیروهای انقلاب هم حل نشد. »جبهه پایداری« که سال 
92 با شعار انتخاب اصلح به سعید جلیلی رسید و راه خود 
را از اصولگرایان جدا کرد، هنوز به جبهه نوظهور نپیوسته 
است. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب در آخرین 
اظهارنظر خود گفته بود مذاکرات جدی ای با جبهه پایداری 
در جریان اســت. معلوم است اصولگرایان همه توان خود 
را برای راضی کردن پایداری ها گذاشــته اند اما همچنان 

نتیجه ای حاصل نشده است.
این روزها، طیف اصلاح طلبان رویش های مبارک در 
جبهه انقلاب را مورد هدف قرار داده و با طرح موضوعات 
ایــن چنینی به دنبال ایجاد شــکاف و اختلاف بین این 

جریان  هستند.
روزنامه بهار نیز در یادداشــتی با عنوان اســم رمز؛ 
»حسین فریدون«، نوشت: »اصولگرایان تندرو به هر دری 
می زننــد که بلکه فرجی را در انتخابات آتی عاید خویش 
ســازند با ناکامی مواجه می شوند و دوباره به همان روش 
قدیمی برگشته و با صحنه ســازی نمایش دیو و فرشته 
ســعی می کنند افکار عمومــی را از واقعیت های موجود 

منحرف سازند«
این روزنامه در ادامه در رویکردی کاملًا متناقض در 
مواجه با مفاسد اقتصادی نوشت: »معمولاً فسادهای مالی 
و اقتصادی کل سرنوشــت یک ملت را زیر و رو نمی کند. 
در مورد حســین فریدون نیز حتی اگــر انتقادهایی نیز 
وارد باشــد باید در نظر بگیریم که شخص آقای روحانی 
و حامیان فکــری و معنوی اش دارای قاطبه اعتدال گرا و 
عقلایی می باشــند و با همه نارسایی های موجود و البته 
ســدهای نامرئی این دولت به صورت نسبی کارنامه قابل 

دفاعی داشته است.«
این روزنامه از افشای اتهامات برادر رئیس جمهور تا 
آنجا آشفته شده است که پرداختن رسانه ها به این موضوع 
را صحنه سازی معرفی می کند. جالب است که روزنامه به 
اصطلاح اصلاح طلب بهار با ادعای اینکه دولت به صورت 
نســبی کارنامه قابل دفاعی داشته است، سعی در نادیده 

گرفتن و کمرنگ جلوه دادن اتهامات فریدون دارد.

کويت  و  ايران  خارجه  امور  وزرای 
با يکديگر ديدار و در خصوص روابط 
منطقه ای گفت وگو  و مسائل  دوجانبه 

کردند.
به گزارش تســنیم، شیخ صباح الخالد 
الصباح، معاون اول نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه کویت که به ایران سفر کرده است، 
با حضور در وزارت امور خارجه با محمدجواد 

ظریف دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امــور خارجه کشــورمان ضمن 
خوشــامدگویی به همتــای کویتی خود 
همسایگان را اولویت مهم سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران دانست. ظریف، 
کویت را یکی از همســایگان خوب و مهم 
ایران خواند و افــزود: نقش امیر کویت در 
تقویت حسن همجواری کشورهای منطقه 

قابل ستایش است.

ظريف: 

نقش امیر كویت در تقویت حسن همجواری كشورهای منطقه قابل ستایش است

ظریف با اشــاره به مشکلات موجود در 
منطقه، ضرورت نــگاه به آینده با توجه به 

دشمنان و خطرات مشترک را یادآور شد.

در این دیدار، وزیر امور خارجه کویت نیز 
با اشاره به اهمیت ایران در منطقه و جهان، 
سابقه روابط دو جانبه را یادآور شد و افزود: 

اشتراکات زیاد تاریخی، فرهنگی و مذهبی 
میان ایران و کشورهای منطقه وجود دارد 
و ما هم باید نگاه به آینده را محور روابط و 

گفت وگوهای خود قرار دهیم. 
شــیخ صباح همچنین اظهار داشت: 
بــا توجه به  خطرات مشــترک از جمله 
تروریســم در منطقه، باید نگاه به آینده 
داشته باشــیم چرا که کشورهای منطقه 
مصالــح خودشــان را بهتــر از دیگران 

تشخیص می دهند.
افزود: ضرورت دارد اختلاف نظرها  وی 
و ســوءتفاهم ها میان کشورهای منطقه در 
یک فضای آرام و بــا گفت وگوهای صریح 

برطرف گردد.
برخی رســانه ها هــدف از حضور وزیر 
خارجه کویت را انتقال پیام اعضای شورای 

همکاری خلیج فارس به ایران خوانده اند.
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